3/1/23, 4:17 PM SEI/MPDFT - 0161675 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=185417&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 193, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Declara vago o cargo de Promotor de Justiça Adjunto até
então ocupado por Danilo Martini de Moraes Ponciano de
Paula.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.
159, inciso XX,

CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI nº 19.04.5512.0006359/2023-14,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar vago, a contar de treze de fevereiro de dois mil e vinte e três, o cargo de

Promotor de Justiça Adjunto deste Ministério Público, até então ocupado por DANILO MARTINI DE
MORAES PONCIANO DE PAULA, matrícula 10186-9, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, com fulcro no art. 33, VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, c/c art. 287, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR

Documento assinado eletronicamente por GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR,
Procurador-Geral de Justiça, em 01/03/2023, às 15:21, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.395, 03 de março de 2023.

3/1/23, 4:17 PM SEI/MPDFT - 0161675 - Portaria PGJ

https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=185417&infra_sistema=… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0161675 e o código CRC
7B5DE8CB.

19.04.5512.0006359/2023-14

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.395, 03 de março de 2023.